Ente Publico:

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL To. DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2025 Y 2024
(PESOS)

Administracién del Sistema Portuario Nacional Puerto Chiapas S.A. de C.V.

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS Nota 1.1.2.2.1
Ingresos de la Gestién
Impuestos
Cuotas y aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportacién, Transferencias,

iones, Subsidios y Sub iones, y Pensi y Jubilaci
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones , Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2025

15,972,584

15,972,584

93,896,911

93,896,911

3,877,153
642,534

3,234,619

113,746,649

2024

10,276,131

10,276,131

463,120,329

463,120,329

9,152,914
5,772,013

3,380,901

482,549,374

CONCEPTO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS Nota .1.2.2.2
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridada Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescenciay
Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversién publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -

2025

30,337,957
8,071,068
1,264,184

21,002,705

19,695,421

19,694,106

1,315
74,302,405
74,302,405

124,335,783
10,589,134

2024

28,951,939
7,435,823
970,670
20,545,446

6,146,138

6,141,078

5,060
11,066,212
11,066,212
46,164,289

436,385,085

Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacién referente a la situacién financiera y/o los resultados de la empresa y afirmo que soy (somos) legalmente responsable(s) de la autenticidad y veracidad de las

mismas iend i todo tipo de respor i derivada ge cualquier declaracién en falso sobre las mismas.

/

Gerente de Administracién y Finanzas




