ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 10. DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2025 Y 2024 (PESOS)

Ente Público:

Administración del Sistema Portuario Nacional Puerto Chiapas S.A. de C.V.

CONCEPTO	2025	2024	CONCEPTO	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS Nota I.I.2.2.1			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS Nota I.I.2.2.2		
Ingresos de la Gestión	15,972,584	10,276,131	Gastos de Funcionamiento	30,337,957	28,951,939
Impuestos	-	1.5	Servicios Personales	8,071,068	7,435,823
Cuotas y aportaciones de Seguridad Social	(=)	1 12	Materiales y Suministros	1,264,184	970,670
Contribuciones de Mejoras	-		Servicios Generales	21,002,705	20,545,446
Derechos			Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		-
Productos	-	1.5	Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Público		_
Aprovechamientos	-	:=	Transferencias al Resto del Sector Público	-	_
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	15,972,584	10,276,131	Subsidios y Subvenciones		
			Ayudas Sociales		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la			Pensiones y Jubilaciones		
Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportación, Transferencias,			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	12	2
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones			Transferencias a la Seguridada Social	-	-
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la			Donativos		
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	93,896,911	463,120,329	Transferencias al Exterior	, in	-
Transferencias, Asignaciones , Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y	-	-	Participaciones y Aportaciones	-	-
Jubilaciones	93,896,911	463,120,329	Participaciones	10	2
			Aportaciones	7-	_
Otros Ingresos y Beneficios	3,877,153	9,152,914	Convenios		=
Ingresos Financieros	642,534	5,772,013	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Incremento por Variación de Inventarios			Intereses de la Deuda Pública		2
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u					
Obsolescencia			Comisiones de la Deuda Pública		2
Disminución del Exceso de Provisiones	-	i.e.	Gastos de la Deuda Pública		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	3,234,619	3,380,901	Costo por Coberturas		
•	-,,	_,	Apoyos Financieros		
Total de Ingresos y Otros Beneficios	113,746,649	482,549,374	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	19,695,421	6,146,138
,	,,	102,013,071	Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y	15,055,421	0,140,136
·			Amortizaciones	19,694,106	6 141 079
× 5			Provisiones	19,694,106	6,141,078
			Disminución de Inventarios	×	-
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	-	-
			Obsolescencia		
				-	-
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	4.04=	-
			Otros Gastos Inversión Pública	1,315	5,060
				74,302,405	11,066,212
			Inversión pública no Capitalizable	74,302,405	11,066,212
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	124,335,783	46,164,289
			Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	- 10,589,134	436,385,085

Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación financiera y/o los resultados de la empresa y afirmo que soy (somos) legalmente responsable(s) de la autenticidad y veracidad de las mismas asumiendo, asimismo, todo tipo de responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.

Vicealminante Ret. Mateo Arzate Loza Director General

Gerente de Administración y Finanzas